Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

06  марта  2020 г.       № 01-03/36

г. Якутск

О составе предметной и конфликтной комиссий государственной итоговой

аттестации по образовательным программам  среднего общего образования  в

досрочный период в 2020 году на территории Республики Саха (Якутия)

В соответствии с частью 14 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012

года №273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», приказов Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», от 14 ноября 2019

года № 611/1561 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания, при его проведении в 2020 году», от 14 ноября 2019 года №

609/1559 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2020» на основании письма Рособрнадзора  от 13 февраля 2020

года №172/17 «О согласовании кандидатур председателей предметных

комиссий по учебным предметам», информации председателей предметных

комиссий о завершении обучения по оцениванию образцов экзаменационных

работ в соответствии с критериями оценивания по соответствующим учебным

предметам по 72 часовой программе и сдачей квалификационных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметных комиссий по учебным предметам  по

оцениванию экзаменационных работ обучающихся, выпускников прошлых лет

при проведении государственной итоговой аттестации по программам среднего

общего образования согласно приложению 1.

2. Утвердить состав  конфликтной комиссии для разрешения спорных

вопросов, возникающих при  процедуре проведения государственной итоговой

1